
UCHWAŁA NR XXIX/202/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXVII/572/24 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 13 lutego 2024r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, a także przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu 

oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 i 1302), Rada Miejska w Brzostku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVII/572/24 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 13 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
a także przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu oraz sposobu ich 
rozliczania (Dz. Urz. Woj. Podka. z 2025 r. poz. 81), po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad 
którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D297EF-0C1C-417E-8C77-C2069A571251. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/572/24 Rady Miejskiej w Brzostku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także przyznawania 
usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu oraz sposobu ich 
rozliczania. 

Uzasadnienie 
 
  W związku z niekorzystnymi zmianami demograficznymi coraz więcej osób wymaga 
udzielenia wsparcia ze strony Gminy w postaci usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich usług 
opiekuńczych. Potrzebującymi tego rodzaju pomocy nie są wyłącznie osoby samotne, 
nieposiadające małżonka, wstępnych, czy też zstępnych. Bardzo często wsparcia oczekują 
mieszkańcy Gminy, którzy ze względów zawodowych, rodzinnych, czy zdrowotnych nie są w 
stanie samodzielnie sprawować, niejednokrotnie bardzo obciążającej opieki nad niepełnosprawnym 
lub długotrwale chorym członkiem rodziny. Udzielenie takiej pomocy ze strony Gminy pozwoli na 
pozostanie osoby zależnej w środowisku swojego zamieszkania i w wielu przypadkach zapobiegnie 
konieczności umieszczenia takiego mieszkańca w ośrodku całodobowego wsparcia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D297EF-0C1C-417E-8C77-C2069A571251. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/202/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1a w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


